АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2013                                                                                                            №  437

О проведении конкурсного отбора талантливой молодежи для присуждения
звания «Лауреат премии Тегульдетского района»"

В соответствии с Постановлением Администрации Тегульдетского района от
26 февраля 2013 года «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Развитие культуры в Тегульдетском районе на 2013 год»" и в целях развития и
стимулирования   творческой   активности молодежи Тегульдетского  района
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить ежегодные премии талантливой молодежи - победителям
конкурса на звание "Лауреат премии Тегульдетского района" - каждая в размере
3000 (трех тысяч) рублей, с присуждением их ежегодно, начиная с 2013 года.

2. Утвердить Положение о конкурсном отборе талантливой молодежи для
присуждения звания "Лауреат премии Тегульдетского  района"  согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав  комиссии  по проведению конкурсного отбора
талантливой молодежи для звания «Лауреат премии Тегульдетского района»
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.   Утвердить Положение о комиссии  по проведению конкурсного отбора
талантливой молодежи для звания «Лауреат премии Тегульдетского района»
согласно приложению 3  к настоящему постановлению.
        5. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с
ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района htt:// teguldet.tomsk.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам  Дахно Н.С.

Глава Тегульдетского района                                                                  В.А. Красов

Романова Л.В.
 2-12-54

 2

Приложение 1
к постановлению

Администрации Тегульдетского района
от 01.10.2013 № 437

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЕЖИ ДЛЯ ПРИСУЖДЕНИЯ
ЗВАНИЯ "ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА"

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок конкурсного отбора и

процедуру выдвижения кандидатур на звание "Лауреат премии Тегульдетского
района".

1.2. В конкурсе могут принимать участие молодежь (далее кандидаты),
проживающая на территории Тегульдетского района, в возрасте от 14 до 25 лет
включительно  – победители в личном (индивидуальном) зачете различных
творческих конкурсов и мероприятий районного, областного, регионального
уровней по двум номинациям:

- художественное творчество;
- самодеятельное творчество;
1.3. Конкурс на звание "Лауреат премии Тегульдетского района" проводится

ежегодно, вручение диплома лауреата и выплата денежной премии в размере
3000 (трех тысяч) рублей каждая осуществляются талантливой молодежи -
победителям Конкурса по итогам конкурсного отбора.

1.4. Премии носят персональный характер и не могут присуждаться
одновременно в нескольких номинациях.

1.5. Победитель конкурса независимо от номинации не может быть выдвинут
на присуждение звания "Лауреат премии Томского района" ранее, чем через
2 года.

1.6. На участие в конкурсе на соискание звания "Лауреат премии
Тегульдетского района" не выдвигаются кандидатуры, которые были удостоены
областных премий в текущем году.

1.7. На участие в  конкурсе на соискание звания «Лауреат премии
Тегульдетского района» не выдвигаются кандидатуры, которые  были удостоены
областных премий в  текущем году.

1.8. Конкурс на звание "Лауреат премии Тегульдетского района" проводится в
форме конкурса документов соискателей.

1.9. Для организации конкурса, проведения экспертизы материалов
претендентов, определение победителей создается  конкурсная  комиссия по
проведению конкурсного  отбора талантливой  молодежи для  звания «Лаурет
премии Тегульдетского района».

2. ПОРЯДОК ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТУР НА СОИСКАНИЕ ЗВАНИЯ

"ЛАУРЕАТ ПРЕМИИ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА"

2.1. Объявление о конкурсе публикуется ежегодно в газете "Таежный
меридиан" и размещается на сайтах Администрации Тегульдетского района и
Отдела по молодежной политике, культуре и спорту Администрации
Тегульдетского района  не позднее 20 октября текущего года.

2.2. Выдвижение кандидатур, в соответствии с требованиями, указанными в
пункте 1.2 настоящего Положения, производятся в течение 10 дней со дня
размещения объявления о конкурсе.

 3

2.3. Выдвижение кандидатур на соискание звания "Лауреат премии
Тегульдетского района" производится коллективом муниципального казенного
учреждения «Районный центр творчества и досуга»,   муниципального казенного
общеобразовательного  учреждения  дополнительного  образования  детей «Дом
детского творчества», общеобразовательными учреждениями Тегульдетского
района, где они обучаются, занимается либо работают. Допускается
самовыдвижение. Выдвижение кандидатов фиксируется в протоколе.

2.4. Конкурсная комиссия проводит регистрацию кандидатов и прием
конкурсных материалов в течение  10  календарных дней со дня  размещения
объявления  о  конкурсе.

2.5. Перечень документов, представляемых на конкурс по каждому
соискателю:

- выписка из протокола заседания органа, указанного в п. 2.3 настоящего
Положения, заверенная руководителем образовательного учреждения;

- аргументированное представление, характеризующее достижения
кандидата, содержащее сведения о нем (фамилия, имя, отчество, дата рождения;
клубное учреждение, творческое объединение, в котором кандидат занимается;
класс, место учебы,  домашний адрес, домашний телефон, данные паспорта
(свидетельства о рождении), ИНН, пенсионное страховое свидетельство)
         -   творческое портфолио кандидата – отражает достижения в конкурсных
мероприятиях всех уровней, включает публикации о кандидате. При проведении
первого конкурсного отбора рассматриваются показатели за период с января 2013
года до момента подачи конкурсных материалов. В последующие годы за период
с ноября предыдущего года по ноябрь текущего года.
         Материалы портфолио должны быть подтверждены заверенными копиями
документов (приказов, протоколов, дипломов). Портфолио может содержать:
резюме, отзывы, характеристики, фото видеоматериалы. Объем портфолио не
ограничен.

Комплект документов передается в конкурсную комиссию в одном
экземпляре.

3. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА
И ИХ НАГРАЖДЕНИЕ

3.1. Работа конкурсной комиссии осуществляется в течение 5  рабочих дней с

момента  окончания регистрации кандидатов и  приема  конкурсных материалов.
Экспертная оценка представленных документов кандидатов производится
конкурсной комиссией, и решение фиксируется в протоколе.

3.2. По результатам рассмотрения конкурсной комиссией представленных
документов составляется  список победителей-лауреатов премии Тегульдетского
района, утверждаемый  распоряжением Администрации Тегульдетского  района
района, утверждаемый распоряжением Администрации Тегульдетского района и
подлежащий размещению на сайтах Администрации Тегульдетского  района,
Отдела по молодежной политике, культуре и спорту Администрации
Тегульдетского района, а также опубликованию в средствах массовой
информации – газете  Общества с  ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан».

3.3. Лицам, которым присуждено звание "Лауреат премии Тегульдетского
района", осуществляется выплата премии и вручается диплом установленного
образца.

3.4. Процедура награждения и вручения премии проходит в торжественной
обстановке.

 4

Приложение 2
к постановлению Администрации

Тегульдетского  района
от  01.10.2013 № 437

СОСТАВ
комиссии по  проведению конкурсного  отбора талантливой молодежи

для  звания «Лауреат премии Тегульдетского района»

Дахно Надежда  Степановна - председатель Отдела по молодежной политике,

культуре и спорту Администрации Тегульдетского
района, председатель комиссии

Лехтина Ольга  Алексеевна - директор муниципального казенного учреждения
«Тегульдетская районная центральная
библиотечная система», заместитель
председателя комиссии

Романова Лидия Владимировна - главный специалист  по культуре и молодежной
политике Отдела по молодежной политике,
культуре и спорту Администрации Тегульдетского
района, секретарь комиссии

Квашнева Елена Владимировна - начальник Районного отдела образования
Администрации Тегульдетского района, член
комиссии

Харитонов Леонид Васильевич - председатель Думы Тегульдетского района,
член комиссии  (по согласованию)

 5

Приложение 3
к постановлению Администрации

Тегульдетского  района
от  01.10.2013 № 437

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии  по  проведению  конкурсного  отбора талантливой молодежи

для  звания «лауреат  премии Тегульдетского  района»

1. Настоящее Положение определяет порядок работы и состав комиссии по

проведению конкурсного отбора талантливой молодежи для присуждения звания
"Лауреат премии Тегульдетского района" (далее - Комиссия).

2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для принятия
решения о присуждении премии.

3. Руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за
выполнение возложенных на нее задач председатель комиссии.

Председатель комиссии определяет повестку дня, место и время проведения
заседания, ведет заседание.

4. Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности
председателя в случае его временного отсутствия.

5. Секретарь комиссии обеспечивает организацию деятельности комиссии.
6. Заседания комиссии проводятся в  течение 5 рабочих дней с  момента

окончания регистрации кандидатов и приема конкурсных материалов, но не
позднее 30 ноября  текущего  года.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не
менее 2/3 членов комиссии.

8. Решение комиссии о присуждении  звания «Лауреат премии
Тегульдетского района» кандидату принимается  тайным голосованием и
считается принятым, если за него проголосовало не  менее 2/3 присутствующих
на  заседании членов комиссии.